
Inspekční zpráva - str. 1

1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 071 198/98-4013 Oblastní pracoviště č. 7
Signatura: og1ks201 Okresní pracoviště České Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola B. Jeremiáše České Budějovice

Otakarova 43/1, 370 01 České Budějovice

IZO/identifikátor školy: 102003386/600002331

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Haloun

Zřizovatel: Školský úřad České Budějovice

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice 

Termín inspekce: 2. 12. 1998

Inspektoři: Mgr. Jindřich Bešťák, Marie Kučerová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Průběh vzdělávání v klavírní třídě

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní kniha, rozvrh hodin,  katalogy žáků o průběhu studia, 
protokoly o komisionálních zkouškách

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
Hodnocení bylo provedeno na základě pěti hospitací v klavírní třídě ve výuce žáků 

I. a II. stupně  základního studia. 
Dílčí pozitiva byla zaznamenána zejména v těchto činnostech učitelky:
 pedagogicky příznivý vztah učitelky k žákům
 učitelkou  předvedené názorné ukázky částí probíraných skladeb 
 vedení žáků k uplatňování teoretických znalostí pro pochopení charakteru a 

obsahu skladby
 průběžné hodnocení práce žáků v hodině.

V průběhu sledované výuky byly zaznamenány následující nedostatky:
 projevy nepravidelné a celkově nepostačující domácí přípravy většiny sledovaných 

žáků na hodinu



Inspekční zpráva - str. 2

2

 látka určená pro domácí cvičení je sice slovně vysvětlována, ale nové úkoly a 
problémy nejsou prakticky na nástroji se žákem v hodině procvičeny, značná část 
hodin je potom věnována následnému rozboru, výkladu a nacvičování částí 
skladeb, které nebyly při domácím cvičení dostatečně zvládnuty - v těchto 
případech ani zvýšené úsilí učitelky nevede k dosažení kvalitnějších výsledků

 učební osnovy z hlediska náročnosti studované látky nejsou u všech žáků plněny 
(zejména hra klavírních etud).

Ve sledované výuce hry na klavír byla pozitiva a negativa zhruba v rovnováze. 
Výuce žáků, kteří zcela neplní učební osnovy, je nutné věnovat zvýšenou pozornost.

ZÁVĚRY

Podnětem k provedení inspekce bylo šetření stížnosti evidované ČŠI pod čj. 2209/98.
Ve sledované výuce hry na klavír se zatím učitelce nepodařilo motivovat většinu žáků 

k pravidelné a postačující domácí přípravě, která je předpokladem pro upevňování 
pianistických návyků a pro efektivnější rozvoj interpretačních dovedností. 

Ve vyučovacích hodinách je věnováno mnoho času následnému vysvětlování a 
procvičování vznikajících problémů a nedostatků při domácím studiu zadaných skladeb. 
Tím zpravidla dochází ke zpomalování rozvoje hudebních, nástrojových schopností a 
dovedností žáků, což celkově nevytváří dobré předpoklady pro dosahování vyšší úrovně 
výsledků výuky.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu ............................................................
Jindřich Bešťák v. r.

členové týmu ............................................................
Marie Kučerová v. r.

V   Strakonicích             dne 8. 12. 1998

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne: 9. 12. 1998

razítko

Podpis ředitele školy: Zdeněk Haloun v.  r.



Inspekční zpráva - str. 3

3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 11. 12. 1998 199/98
Školský úřad: Dtto Dtto

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

Připomínky nebyly vzneseny


	Hodnocení z hlediska kvality vyučování



